
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 193 DEL 19/10/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'UTILIZZO  DELLE  PALESTRE  SCOLASTICHE  DI
PROPRIETÀ  COMUNALE  AL  DI  FUORI  DEGLI  ORARI  DELL'ATTIVITÀ
DIDATTICA ALLE ASSOCIAZIONI  DEL TERRITORIO CHE NE HANNO FATTO
RICHIESTA.

L'anno  duemiladiciotto,  addì  diciannove,  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  09:00,  presso  la  SALA DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO SI  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA --  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA --  

   Presenti n. 3                                                     Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 193 del 19/10/2018



Premesso che il  Comune di Trevignano Romano considera le attività  culturali  e sportive come
momento  di  aggregazione,  coesione ed arricchimento  sociale  da incrementare  per  migliorare  la
qualità  della  vita  dei  cittadini,  soprattutto  incentivando  ed  agevolando  le  attività  promosse  e
realizzate dalle associazioni operanti sul territorio;

Visto a tal proposito lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
38 del 20/9/2016, ed in particolare l'art. 2 comma 7;

Visto il regolamento di disciplina dell'utilizzo di locali di proprietà comunale ai fini culturali ed
artistici, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.05.2002;

Vista la deliberazione del Giunta Comunale n. 19 del 7/2/2018 con la quale venivano approvate le
tariffe per gli impianti sportivi per l'anno 2018;

Viste le richieste di utilizzo delle palestre scolastiche di seguito riportate:

– Per la palestra della Scuola Elementare:

 1. Franchini Ornella, A.S.D. Amatori Volley Trevignano, prot. n. 7585 del 1/6/2018;
 2. Scalambretti Marzia, Bracciano Volley, prot. n. 10398 dell'1/8/2018;
 3. Facciaroni Mirko, A.M. Sport A.S.D., prot. n. 11541 del 28/8/2018;
 4. Capurso Sabrina, Associazione Art Ballet, prot. n. 11542 de 28/8/2018; 
 5. Brunori Stefania, A.S.D. Pallacanestro Trevignano, prot. n. 12013 del 10/9/2018;
 6. Mazzarini Maurizio, Associazione Culturale WADADA, prot. n. 12045 dell'11/9/2018;

– Per la palestra della Scuola Media:

 1. Magistri Simonetta, TAI JII QUAN, prot. n. 6199 del 7/5/2018;
 2. D'Arcangeli Alessandra, A.S.D. North East Karat-Do, prot. n. 8512 del 21/6/2018;
 3. Rosati Maria Pia, Accademia Shiatsu Do, prot. n. 11295 del 21/8/2018;
 4. Francesconi Maurizio, Associazione La Pastocchia, prot. n. 12448 del 18/9/2018;

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che le suddette richieste sono state comunicate alla Direzione dell'Istituto Comprensivo
Tommaso Silvestri con nota prot. n. 13206 del 3/10/2018;

Visti i pareri dei Responsabili di Settore, rimessi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con i voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

-  di  accogliere  le richieste  descritte  nelle  premesse  del presente atto  deliberativo  approvando il
seguente  calendario  di  utilizzo  degli  spazi  scolastici,  già  comunicato  alla  Direzione  dell'Istituto
Comprensivo Tommaso Silvestri:

Palestra Scuola Elementare:

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 193 del 19/10/2018



Lunedì: ART BALLET dalle 16,45 alle 20,00
 ASD AMATORI VOLLEY dalle 20,00 alle 22,00

Martedì: BRACCIANO VOLLEY dalle 17,00 alle 20,00
   Associazione WADADA dalle 20,00 alle 23,00

Mercoledì: ART BALLET dalle 16,45 alle 20,00

Giovedì: A.S.D. BASKET TREVIGNANO dalle 16,45 alle 17,45
   BRACCIANO VOLLEY dalle 17,45 alle 20,45 

Venerdì: A.S.D. BASKET TREVIGNANO dalle 17,00 alle 20,00

Sabato: ART BALLET dalle 10,00 alle 13,00
             

Palestra Scuola Media:

Lunedì: Ass.ne Sportiva dilettantistica “NORTH EAST KARATE-DO” dalle 17,00 alle 19,30 

Martedì: TAI JII QUAN dalle 17,00 alle 19,00 

Mercoledì: Ass.ne Sportiva dilettantistica “NORTH EAST KARATE-DO” dalle 17,00 alle 19,30 

Venerdì: TAI JII QUAN dalle 17,00 alle 19,00 

Sabato: Accademia SHIATSU-DO dalle 16,00 alle 20,00 (una volta al mese) 

Domenica: Associazione LA PASTOCCHIA dalle 15,00 alle 17,00
                  Accademia SHIATSU-DO dalle 10,00 alle 20,00 (una volta al mese) 

- di dare atto che le tariffe applicate per l'utilizzo degli spazi sportivi saranno quelle previste nella
deliberazione del Giunta Comunale n. 19 del 7/2/2018;

-  di  demandare  ai  Responsabili  di  Settore,  in  base  alle  proprie  competenze,  l'emissione  dei
successivi atti necessari.

Inoltre, vista l'urgenza di provvedere in merito, in previsione degli atti da adottare per le imminenti
attività progettuali, con separata votazione unanime

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 193 del 19/10/2018



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. MORESCHINI IVANO in data 19/10/2018.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott. MORESCHINI IVANO in data 19/10/2018.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1501

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta  che  in  data  30/10/2018 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sullfAlbo
Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 30/10/2018.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 193 del 19/10/2018


